СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
                             сельского поселения Романовка
      муниципального района Хворостянский  Самарской области

                    Россия, 445585, с. Романовка, ул. Советская,106 телефон,8-846-77-9-47-88

от   «30 »  марта  2024 г.                                                                                 №    104/69А

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении годового отчета об исполнении решения Собрания представителей сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области     от 28.12.2022 г. № 92/60 «О бюджете сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 24 статьи 33 Устава сельского поселения Романовка муниципального района Самарской области Хворостянский, Собрание представителей сельского поселения Романовка  РЕШИЛО:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении решения Собрания представителей сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский от 28.12.2022
№ 92/60 «О бюджете сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» по доходам в сумме    7045,5 тыс. руб., расходам в сумме 7318,9 тыс. руб., дефицитом бюджета в сумме 22,8 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год в соответствии с приложением 1.
3. Утвердить доходы бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам бюджета за 2023 год в соответствии с приложением 2.
4. Утвердить расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за 2023 год в соответствии с приложением 3.
5. Утвердить расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год в соответствии с приложением 4.
6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за
2023 год в соответствии с приложением 5.
7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год в соответствии с приложением 6.
8.Разместить на официальном сайте сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Романовка
муниципального района Хворостянский
Самарской области                                                 ___________________                Т.А.Сорокина

Приложение   1
                                                                                           к решению Собрания представителей
                                                                                             сельского поселения Романовка
муниципального района Хворостянский
от  30.03.2024 года №  104/69А
ДОХОДЫ
бюджета сельского поселения Романовка
по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год
(в тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	план
	факт

	000 100 00000 00 0000 00
	Налоговые и неналоговые доходы
	5263,0
	5263,0

	  000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	216,0
	216,0

	000 103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (Работы, услуги )
	3658,6
	3658,6

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	165,2
	165,2

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	829,4

	829,4

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	90,0
	90,0

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,8
	4,8

	000 117 00000 00 0000 000
	Средства самообложения граждан
	299,0
	299,0

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3905,5
	2795,5

	000 850 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета – итого:
	9168,5
	8058,5

Приложение 2
                                                                                           к решению Собрания представителей
                                                                                             сельского поселения Романовка
муниципального района Хворостянский
от  30.03.2024 года №  104/69А

ДОХОДЫ
бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам бюджета за 2023 год
(в тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	план
	факт

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5263,0
	5263,0

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	216,0
	216,0

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	216,0
	216,0

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федерации
	149,0
	149,0

	000 101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	67,0
	67,0

	000 103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (Работы, услуги). Реализуемые на территории РФ.
	3658,6
	3658,6

	000 103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на территории Р.Ф.
	3658,6
	3658,6

	000 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Р.Ф. и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	1895,7
	1895,7

	000 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для дизельных и карбюраторных (инжекторных )двигателей , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Р.Ф. и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9,9
	9,9

	000 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Р.Ф. и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1959,4
	1959,4

	000 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на

	прямогонныйный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Р.Ф. и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-206,4
	-206,4

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	165,2
	165,2

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	165,2
	165,2

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	829,4
	     829,4

	000 106 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	301,2
	301,2

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	301,2
	301,2

	000 106 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	528,2
	    528,2

	000 106 06030 00 0000 110
	Земельный налог, с организаций
	225,9
	225,9

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений
	225,9
	225,9

	000 106 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	302,3
	302,3

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений.
	302,3
	302,3

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	90,0
	90,0

	000 114 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	90,0
	90,0

	481 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	90,0
	90,0

	000 1 16 00700 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным
	4,8
	4,8

	481 1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом
	4,8
	4,8

	000 1 17 14000 00 0000 150
	Средства самообложения граждан
	299,0
	299,0

	481  1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	299,0
	299,0

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3905,5
	2795,5

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3755,5
	2645,5

	000 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	984,7
	984,7

	481 202 16001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	984,7
	984,7

	000 202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1999,8
	1889,8

	000  2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1000,0
	0

	481 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	999,8
	889,8

	000 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	115,1
	115,1

	000 202 35118 00 0000 150

	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	115,1
	115,1

	481 202 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	115,1
	115,1

	000 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	656,0
	656,0

	000 202 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам
	656,0
	656,0

	481 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	656,0
	656,0

	000 207 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	150,0
	150,0

	000 207 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

150,0

150,0

	481 207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	150,0
	150,0

	Всего доходов:
	9168,5
	8058,5

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3
                                                                                           к решению Собрания представителей
                                                                                             сельского поселения Романовка
муниципального района Хворостянский
от  30.03.2024 года №  104/69А

Расходы бюджета по ведомственной структуре
расходов бюджета сельского поселения Романовка
  за 2023 год
	код главного распоря-
дителя бюджет-ных средств
	Наименование  главного распорядителя
средств бюджета сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расхода

Рз

ПР

ЦСР

ВР
	Cумма, тыс.рублей

	Всего
	в том числе за счет безвозмездных поступлений

	481
	Администрация сельского поселения Романовка муниципального района Хворостянский Самарской области

	7992,5

	481
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	715,4

	481
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9010011000

	715,4

	481
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9010011000
	120
	715,4

	481
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1701,8

	481
	Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	04
	9010011000

	1701,8

	481
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9010011000
	120
	1285,3

	481
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9010011000
	240
	372,2

	481
	Субвенция на предоставление дотаций поселения из фонда компенсаций
	01
	04
	2540075140

	12,7

	481
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2540075140
	240
	12,7

	481
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	9010011000
	850
	21,7

	481
	Резервные фонды
	01
	11

	0

	481
	Резервные фонды  местных администраций
	01
	11
	9010079900

	0

	481
	Резервные средства
	01
	11
	9010079900
	870
	0

	481
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	115,1

	481
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9010051180

	115,1

	481
	Выполнение полномочий  органами местного самоуправления
	02
	03
	9010051180
	120
	115,1

	481
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3468,4

	481
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9040040000
	240
	3468,4

	481
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	45,0

	481
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9050020000
	240
	45,0

	481
	Благоустройство
	05
	03

	1436,4

	481
	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9050031000

	250,0

	481
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9050076160
	240
	889,8

	481
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	90500S6160
	240
	296,6

	481
	Культура
	08
	01

	361,0

	481
	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации
	08
	01
	9080010000
	240
	361,0

	481
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9080010000
	240
	361,0

	481
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	149,4

	481
	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210006000
	540
	64,0

	481
	Софинасирование на мероприятие по проектированию и реконструкции водоснабжения
	14
	03
	90500S3470

	85,4

	ИТОГО:

	7992,5

Приложение 4
                                                                                           к решению Собрания представителей
                                                                                             сельского поселения Романовка
муниципального района Хворостянский
от  30.03.2024 года №  104/69А

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета за 2023 год

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Сумма (тыс. руб.)

	план
	факт

	Общегосударственные вопросы
	0100
	1806,9
	1806,9

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0102
	715,4
	715,4

	Функционирование местных администраций
	0104
	1701,8
	1701,8

	Резервные фонды
	0111
	0
	0

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	0200
	115,1
	115,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	115,1
	115,1

	Национальная экономика
	0400
	5056,5
	3468,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	5056,5
	3468,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1598,1
	1481,4

	Коммунальное хозяйство
	0502
	45,0
	45,0

	Благоустройство
	0503
	1553,2
	1436,4

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	391,4

361,0

	Культура
	0801
	391,4
	361,0

	Межбюджетные трансферты
	1403
	149,4
	149,4

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	149,4
	149,4

	Итого:

	9727,8
	7992,5

Приложение 5
                                                                                           к решению Собрания представителей
                                                                                             сельского поселения Романовка
муниципального района Хворостянский
от  30.03.2024 года №  104/69А

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма (тыс. руб.)

	план
	факт

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	559,3
	-66,0

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	559,3
	-66,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	559,3
	-66,0

Приложение 6
                                                                                           к решению Собрания представителей
                                                                                             сельского поселения Романовка
муниципального района Хворостянский
от  30.03.2024 года №  104/69А

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс. руб.)

	план
	факт

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	559,3
	-66,0

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	559,3
	-66,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	559,3
	-66,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-9168,5
	-8137,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-9168,5
	-8137,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-9168,5
	-8137,0

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	-9168,5
	-8137,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	9727,8
	8071,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	9727,8
	8071,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	9727,8
	8071,0

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	9727,8
	8071,0

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора муниципального  управления, относящихся к источникам финансирования